
 
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/241/2009 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2009 roku 
 

 
w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX/179/2009 z dnia 25 marca 2009 roku  
w sprawie określania rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 
zadania w 2009 roku. 
 
 
 Na podstawie art 12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1592 z późń. 
zmianami ); art. 35 ust. 3 oraz art. 48, ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych ( Dz.U. 2008 Nr 14 poz. 92 z późń. zm. ) Rada Powiatu 
Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXIX/179/2009 z dnia 25 marca 2009 roku, 
zmienionej Uchwałą nr XXXIII/212/2009 Rady Powiatu Wągrowieckiego                  
z dnia 29 lipca 2009 roku, zmienionej Uchwałą nr XXXV/232/2009 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2009 roku w  sprawie 
określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2009 
roku, otrzymuje brzmienie Załącznika do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
         Przewodniczący  
        Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
 
        .....................................................  
             / Krzysztof Migasiewicz / 
 
 

 



 

                                  Załącznik do Uchwały  NR XXXVII /241/2009                                                                           
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO  z dnia 28 grudnia 2009 roku. 

 
 

Wykaz 
 rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2009 roku 
 
 

Rodzaje zadań  powiatu   
  

Wysokość 
środków PFRON  
 

Ogółem środki dla powiatu  
 
 

1.676.042,00 

1. Zobowiązania  dotyczące dofinansowania  kosztów działania warsztatu 
terapii zajęciowej  

961.740,00 

  Podział środków: 
 

714.302,00 

2. Udzielanie jednorazowej bezzwrotnej pomocy finansowej na podjęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej ( art. 12a. ust. 1) 

186.555,00 

3. Pracodawcy- zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla 
osoby niepełnosprawnej  ( art. 26e. ust.1) 

113.430,00 

4. Finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych  
(art. 38 i 40 )  

3.710,00 

5. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach  rehabilitacyjnych  
(art. 35a ust. 1 pkt.7 lit.a ) 

86.840,00 

6. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów  
( art. 35a ust.1 pkt. 7 lit. c) 

225.692,00 
 

7. Dofinansowanie sportu, kultury , rekreacji i turystyki  
osób niepełnosprawnych 
( art. 35a ust.1 pkt. 7 lit. b) 

6.048 

8. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób  
niepełnosprawnych  
(art. 35a ust.1 pkt. 7 lit.d ) 
 

92.027,00 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/241/2009 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 grudnia 2009 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX/179/2009 z dnia 25 marca 2009 
roku, zmienionej uchwałą nr XXXIII/212/2009 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2009, zmienionej Uchwałą nr 
XXXV/232/2009 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 
2009 roku  roku w sprawie określania rodzaju zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na te zadania w 2009 roku. 

 
  Zgodnie z art. 35 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o 
rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
( Dz.U. 2008 Nr 14 poz. 92 z późn. zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego w dniu  
25 marca 2009 roku w formie uchwały określiła rodzaje zadań oraz wysokość 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na ich realizację  w 2009 roku.   

W dniu 29 lipca b.r., na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy Rada 
Powiatu Wągrowieckiego wyraziła zgodę na dokonanie zmian w przyjętym 
planie finansowym. 
W związku z otrzymaniem dodatkowych środków PFRON, Rada Powiatu 
Wągrowieckiego w dniu 28 października 2009 roku dokonała ponownego ich 
podziału. 
               Na podstawie analizy dotychczasowych działań jednostek 
realizujących zadania wynikające z uchwały, PCPR wraz z PUP zgłasza 
konieczność zmian w obrębie następujących zadań: 
− dofinansowanie kosztów szkoleń dla osób niepełnosprawnych (zmniejszenie 

o 3.790,33 zł); 
− dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób  
niepełnosprawnych (zmniejszenie o 1.100,00zł) 

− dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych (zmniejszenie 
o 2.250,00 zł). 

− dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów (zwiększenie o kwotę 7.140,33 zł). 

Podjęcie przez Radę Powiatu uchwały uwzględniającej przedmiotowy wniosek 
umożliwi pełne wykorzystanie środków PFRON. 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 

 


